

## **Aanvullende voorwaarden Bedrijfsschade (Business interruption) Sublimiet, retentietijd en eigen risico (HCC30A)**

In afwijking van het op het polisblad vermeld **verzekerd bedrag** en de **schadevergoedingstermijn** wordt er per **aanspraak/eigen schade** en per **verzekeringsjaar** niet meer vergoed dan per onderstaande dekking genoemd bedrag. Dit bedrag geldt als onderdeel van het op het polisblad vermeld **verzekerd bedrag (sublimiet)**.

**Eigen schade** bij bedrijfsstagnatie (business interruption) voor bedrijven met een omzet t/m € 2.500.000:

- **eigen schade** door bedrijfsstagnatie (business interruption);
- **eigen schade** door stagnatie als gevolg van **menselijke fout** (system failure);
- optionele dekking **eigen schade** door stagnatie bij een **informatietechnologiedienstverlener** waar **u** afhankelijk van bent (ict dependent business interruption) uitsluitend dekking indien voor deze optie is gekozen in het Pre Priced Proposal (online)formulier;

Maximale vergoeding per bovenstaande dekking bedraagt de **sublimiet** per dag vermeld in het onderstaande schema met een schadevergoedingstermijn van 1 maand en een retentietijd van 12 uur:

<b>Jaarlijkse omzet</b>	<b>Maximale vergoeding per dag</b>
€ 0,00 t/m € 250.000	€ 250
€ 250.001 t/m € 500.000	€ 500
€ 500.001 t/m € 1.000.000	€ 750
€ 1.000.001 t/m € 2.500.000	€ 1.250

Voor bedrijven met een omzet t/m € 2.500.000 is tevens het bepaalde onder bedrijfsstagnatie 4.5.1 van de polisvoorwaarden geheel vervangen door het navolgende;

Na een gedekte stagnatie die langer duurt dan de **retentietijd** of de **eigen schade** uit hoofde van 2.1.5, 2.1.6, 2.1.9 of 2.1.10 vergoeden **wij** per dag een bedrag zoals aangegeven in het bovenstaande schema op basis van **uw inkomsten** gedurende de **looptijd van de polis** die **u** hebt opgegeven aan **ons** op het moment van acceptatie. Dit bedrag is inclusief vergoeding voor **hogere arbeidskosten**. De **schadevergoedingstermijn** is 1 maand.

Als **u uw inkomsten** niet aan **ons** heeft opgegeven in de aanloop naar het huidige **verzekeringsjaar**, dan zullen **wij** de laatste informatie die **u ons** heeft verstrekt gebruiken en zullen **u** na afloop van de **schadevergoedingstermijn** vragen om een getekende verklaring ter bevestiging dat de schade uitkering in lijn is met de door **u** daadwerkelijk geleden schade.

**Eigen schade** bij bedrijfsstagnatie (business interruption) voor bedrijven met een omzet boven € 2.500.000 Hierbij geldt een **schadevergoedingstermijn** van 6 maanden en een **retentietijd** van 12 uur:

- **eigen schade** door bedrijfsstagnatie (business interruption) gelijk aan het **verzekerd bedrag** vermeld op het polisblad;
- **eigen schade** door stagnatie als gevolg van **menselijke fout** (system failure) 20% van het **verzekerd bedrag** zoals vermeld in de **polis** met een maximum van € 250.000;
- optionele dekking **eigen schade** door stagnatie bij een **informatietechnologiedienstverlener** waar **u** afhankelijk van bent (ict dependent business interruption) 20% van het **verzekerd bedrag** zoals vermeld in de **polis** met een maximum van € 250.000 uitsluitend indien voor deze optie is gekozen in het Pre Priced Proposal (online)formulier.